
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažos, Ādažu novadā 

 

2022. gada 23. novembrī                             Nr. 45 

 

Sēde sasaukta likumā “Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja: Karīna Miķelsone (LRA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 15 deputāti:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa 

(JKP) (līdz plkst. 12.32), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S) (līdz plkst. 12.33), Gatis Miglāns (LZS), Liāna 

Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Laura Bite, Guna Cielava, Diāna Čūriška, Ilona Gotharde, Silvis 

Grīnbergs, Inita Henilane, Everita Kāpa, Edvīns Krūms, Vollijs Kuks, Edgars Liepiņš, 

Sarmīte Mūze, Inga Pērkone, Guntis Porietis, Rita Rossoha-Sadoviča, Laila Raiskuma, 

Nadežda Rubina, Anita Snigireva, Inga Švarce, Ingūna Urtāne, Zintis Varts. 

citi: Ādažu vidusskolas direktora vietniece izglītības jomā  projektu vadībā Alma Brinkmane, 

pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktora 1. vietnieks Artis Brūvers, 

Ādažu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietnieks Gints Dzirkalis, pašvaldības 

aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Administratīvās nodaļas vadītāja, juriste Elīna 

Klindžāne, Ādažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze, pašvaldības aģentūras 

“Carnikavas komunālserviss” energopārvaldnieks / inženieris Anrijs Zēbergs. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēde notiek attālināti, izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un 

skaņas) režīmā. 

Sēdi atklāj plkst. 09:00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 23. novembra darba kārtības 

apstiprināšanu. 

2. Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

3. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 24.11.2021. nolikumā Nr. 18 

“Ādažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums”” 

projektu. 

4. Par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā senioru biedrībai “Paeglis”. 

5. Par Ādažu novada pašvaldības domes atbalstu pensionāriem 2023. gadā. 

6. Par iniciatīvu projektu “Vingrošana senioriem”. 

7. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu pašvaldības sporta laureāts 2022” nolikums” 

projektu. 

8. Par Ādažu vidusskolas dalību Erasmus+ projektā “Children of a Green World”. 

9. Par Ādažu novada sabiedrības veselības veicināšanas koncepcijas apstiprināšanu. 

10. Par projektos izveidoto pamatlīdzekļu nodošanu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 

komunālserviss”. 

11. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada  teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

projektu. 

12. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” projektu. 

13. Par noteikumu “Valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 

kārtība” projektu. 

14. Par noteikumu “Skolēnu autobusa izmantošanas kārtība” projektu. 

15. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” projektu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu Medus iela 16. 

17. Par zemes ierīcības projekta izstrādes ierosināšanu pašvaldības nekustamam īpašumam 

Jūras iela 24, Carnikava. 

18. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā Vanagu iela 14, Kalngale. 

19. Par nekustamo īpašumu Elīzes iela 7 un Elīzes iela 7A nomas termiņa pagarināšanu. 

20. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnijā lēmumā Nr. 291 

“Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā”. 

21. Par adrešu piešķiršanu daudzīvokļu mājai un plānotām telpu grupām Zušu iela 29, 

Carnikavā. 

22. Par adrešu piešķiršanu dvīņu mājai un plānotām telpu grupām Parka iela 11, Ādaži. 

23. Par adrešu un nosaukuma maiņu īpašuma “Ādažu nacionālais mācību centrs” 

objektiem. 

24. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu neapbūvētām zemes vienībām Puķu 

ielā. 

25. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu apbūvētām zemes vienībām pie Puķu, 

Jaunstūrīšu un Draudzības ielām, Ādažos. 

26. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

27. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām. 

28. Par piekrišanu “Grunduļu iela 19” zemes iegūšanai īpašumā. 



 3 

29. Par piekrišanu “Grunduļu iela 21” zemes daļas iegūšanai īpašumā. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Atmatas” atsavināšanu. 

31. Par Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu. 

32. Par lokālplānojuma “Lielstapriņi”, Stapriņos, 1. redakcijas pilnveidošanu. 

33. Par zemes vienību apvienošanu Pūcītes ielā 6, Ataros. 

34. Par nekustamā īpašuma “Ziemeļi”, Baltezerā, detālplānojuma nodošanu publiskajai 

apspriešanai. 

35. Par nekustamā īpašuma Āķu ielā 2, Baltezerā, detālplānojuma darba uzdevuma 

derīguma termiņa pagarināšanu. 

36. Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajam īpašumam Rīgas gatvē 55, Ādažos. 

37. Par nekustamo īpašumu “Ozolmuiža” un “Ozolvilla” detālplānojuma apstiprināšanu. 

38. Par nekustamo īpašumu Alderos, Kanāļa ielā 25 C un Pakalnu ielā 2, 4 10, 12 un 14 

detālplānojuma apstiprināšanu. 

39. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 27.07.2010. saistošo noteikumu 

Nr.20 “Saistošie noteikumi par detālplānojuma Ādažu novada Garkalnes ciema 

nekustamajam īpašumam “Senči” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” atcelšanu” projektu. 

40. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Senči”, Garkalnē. 

41. Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 21.12.2007. saistošo noteikumu 

Nr.52 “Par detālplānojuma Ādažu novada Stapriņu ciema nekustamajiem īpašumiem 

“Ziemeļbullas”, “Liānas”, “Annas” un “Mājas” grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā – zemes vienībās Lilijas ielā 

10, Stapriņos, Ādažu pag., Ādažu nov. un Lilijas ielā 12, Stapriņos, Ādažu pag., 

Ādažu nov.” projektu. 

42. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Liliju ielā 5, 

Stapriņos. 

43. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Kraukļi”, Carnikavā. 

44. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Pirmā iela 38A, Ādažos. 

45. Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajiem īpašumiem “Pipariņi” un 

“Jaunprieduļi”, Carnikavā. 

46. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības personas datu apstrādes privātuma 

politika” projektu. 

47. Par studiju maksas kompensēšanu sociālajiem darbiniekiem. 

48. Par noteikumu “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas, uzskaites un 

administratīvo aktu izpildes kārtība” projektu. 

49. Par noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” projektu. 

50. Par nolikuma “Lauksaimniecības zemes darījumu komisijas nolikums” projektu. 

51. Par Lauksaimniecības zemes darījumu komisijas izveidošanu. 

52. Par drošības naudas apmaksu “d/s Dzirnupe Nr. 35a”, Carnikavas pag. 

53. Par sadarbības līgumu nekustamā īpašuma “Valsts mežs 8052” apsaimniekošanai. 



 4 

54. Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu veselības aprūpes pieejamības funkcijas 

nodrošināšanai Garā iela 20, Carnikava. 

55. Par nolikuma “Medību koordinācijas komisijas nolikums” projektu. 

56. Par Ādažu novada Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu. 

57. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. 

58. Par atļauju savienot amatus V. Bulānam. 

59. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada budžetā. 

60. Par noteikumu “Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi” projektu. 

61. Par noteikumu “Kapitālsabiedrību budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes 

kārtība” projektu. 

62. Par noteikumu “Dividendēs izmaksājamās kapitālsabiedrību peļņas daļas noteikšanas 

un izmaksāšanas kārtība” projektu. 

63. Par nolikuma “Projektu uzraudzības komisijas nolikums” projektu. 

64. Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31. augusta lēmumā 

Nr. 418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju projektam “Carnikavas 

stadiona rekonstrukcija””. 

65. Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 24. augusta protokola Nr. 31, 

60.§ “Par darba grupas izveidi deklarēšanās veicināšanas Ādažu novadā”. 

66. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm Pašvaldību likumā. 

67. Informatīvs ziņojums par efektīvāko pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanas 

modeļa attīstību Ādažu novadā. 

68. Informatīvs ziņojums par energoresursu izmantošanas rezultātiem Ādažu novada 

pašvaldībā 2022. gada oktobrī. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

69. Par sociālo palīdzību dzīvojamo telpu risināšanā. 

70. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

71. Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

72. Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

1.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes šā gada 23. novembra darba kārtības 

apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Ierosina svītrot no pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdes darba kārtības 13. 

jautājumu “Par saistošo noteikumu “Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un 

Braslā” projektu” un 55. jautājumu “Par nomas maksas rēķina daļēju apmaksu īpašumam 

“Aptiekas”, Carnikava”, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju, kā arī papildināt to ar 

64. jautājumu “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31. augusta 

lēmumā Nr. 418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju projektam “Carnikavas 

stadiona rekonstrukcija””” un 65. jautājumu “Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 2022. 

gada 24. augusta protokola Nr. 31, 60.§ “Par darba grupas izveidi deklarēšanās veicināšanas 

Ādažu novadā””, attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 5 

Apstiprināt pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdes darba kārtību. 

2.§ 

Pašvaldības izpilddirektora ziņojums par pašvaldības domes lēmumu izpildi un 

pašvaldības darbu 

(Guntis Porietis) 

1. Izpildīti domes lēmumi: 

Nr. Datums Nr. Nosaukums 

1.  24.08.2021. Nr. 63 
Par Gaujas ielas apvienotā gājēju un veloceliņa projektēšanu 

un būvniecību 

2.  24.11.2021. Nr. 197 Par līgumu izbeigšanu ar SIA “AAB Group” 

3.  22.06.2022. Nr. 287 
Par nosacītās cenas apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Nogāzes iela 9” 

4.  26.10.2022. Nr. 502 

Par adrešu, ielu izvietojuma un īpašumu nosaukumu 

sakārtošanu objektiem pie Ņūtona, Skābekļa un Ozona ielām 

Gaujas ciemā 

5.  26.10.2022. Nr. 503 
Par adrešu un nosaukumu sakārtošanu īpašumiem pie 

Vīnkalnu ielas Gaujas ciemā 

6.  26.10.2022. Nr. 505 
Par īpašumu Mežgarciema uzņēmējdarbības teritorijā 

atsavināšanas nosacījumu precizēšanu 

7.  26.10.2022. Nr. 514 
Par labiekārtojuma elementu nodošanu pārvaldīšanā 

pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss” 

8.  26.10.2022. Nr. 515 
Par labiekārtojuma elementu nodošanu pārvaldīšanā 

pašvaldības aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”  

9.  26.10.2022. Nr. 517 
Par iniciatīvu projektu “Nodarbības emocionālās un fiziskās 

labsajūtas uzlabošanai” 

10.  26.10.2022. Nr. 519 Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA “Tet” 

11.  26.10.2022. Nr. 520 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 

gada 26. janvāra lēmumā Nr. 43 “Par pašvaldības 

amatpersonu un darbinieku mēnešalgām 2022. gadā” 

12.  26.10.2022. Nr. 521 
Par izmaiņām Ādažu novada pirmsskolas izglītības pedagogu 

atalgojumā  

13.  26.10.2022. Nr. 522 
Par izmaiņām Ādažu novada pirmsskolas izglītības iestāžu 

darbinieku atalgojumā 

14.  26.10.2022. Nr. 524 

Par grozījumiem starp Ādažu novada pašvaldību un SIA 

“ODILE MODULS” 2021. gada 27. augusta nomaksas 

pirkuma līgumā Nr. JUR 2021-08/639 

15.  26.10.2022. Nr. 525 Par līgumu izbeigšanu ar SIA “LabochemLV” 

16.  26.10.2022. Nr. 530 Par sociālo dzīvojamo telpu īres līgumu noslēgšanu 

2. Cita būtiska informācija: 

1) no šā gada oktobra pašvaldība veic iesniegumu izskatīšanu energoresursu atbalsta 

pasākumiem. Līdz šā gada 15. novembrim saņemti 1325 iesniegumi (68 % 

elektroniski). 140 personas pieprasīja kompensāciju koksnes granulu un brikešu 

iegādei, 1142 – malkas iegādei (vienreizējs pabalsts 60 euro apmērā) un 40 – 

elektroenerģijas izdevumu kompensācijai. Pašvaldība pieņēma 818 pozitīvus un 5 

noraidošus lēmumus, 502 iesniegumi tiek vērtēt; 

2) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija šā gada 2. novembrī apturēja 

izpildi un vērtē pašvaldības šā gada 24. augusta saistošo noteikumu Nr.68/2022 

„Lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu nekustamā īpašuma “Lībieši 

4” (kadastra Nr. 8044 013 0549), Baltezerā, Ādažu pagastā, Ādažu novadā, 



 6 

teritorijā, grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

atbilstību normatīvajiem aktiem; 

3) Administratīvā rajona tiesa ierosināja lietu par domes šā gada 28. septembra 

lēmuma Nr. 462 “Par ēku nojaukšanu Atpūtas bāzē “Artibuss”” atcelšanu daļā, 

attiecībā uz 3 īpašumiem; 

4) Rīgas rajona tiesa atcēla nomaksas pirkuma un ķīlas līgumus starp Carnikavas 

novada domi un SIA “AAB Group”, atzina pašvaldības tiesības uz nekustamo 

īpašumu Sintēzes iela 7, Mežgarciems, un piedzina no SIA “AAB Group” 

pašvaldības labā 1485,47 euro; 

5) pašvaldība šā gada 7. novembrī Satiksmes ministra T. Linkaita pateicības vēstuli 

par rezultatīvu sadarbību ar ministriju tās atbildības jautājumos novada 

administratīvajā teritorijā; 

6) pašvaldības darba prioritātes decembrī ir energoresursu ekonomijas pasākumi 

pašvaldībā, kā arī pašvaldības 2023. gada budžeta projekta sagatavošana. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3.§ 

Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 24.11.2021. nolikumā Nr. 18 

“Ādažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums”” 

projektu 

(Gints Dzirkalis) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 

(LZS), Imants Krastiņš (JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), 

Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nebalso" – 1 (Karīna Miķelsone (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 36 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 24.11.2021. nolikumā 

Nr. 18 “Ādažu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikums”” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

4.§ 

Par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas nodošanu bezatlīdzības 

lietošanā senioru biedrībai “Paeglis” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 539 “Par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” 

telpas nodošanu bezatlīdzības lietošanā senioru biedrībai “Paeglis”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

5.§ 

Par Ādažu novada pašvaldības domes atbalstu pensionāriem 2023. gadā 

(Karīna Miķelsone) 

Pašvaldības dome izskatīja novada administratīvajā teritorijā darbojošos pensionāru biedrību 

pieteikumus pašvaldības finansējuma (turpmāk – līdzfinansējums) piešķiršanai pensionāru 

līdzdalībai pilsoniskajā sabiedrībā, kopā 14050 euro, tai skaitā: 



 7 

1) senioru biedrība “Paeglis” savā šā gada 11. oktobra pieteikumā lūdz piešķirt 

finansējumu 3000 euro; 

2) senioru biedrība “Senči” savā šā gada 13. oktobra pieteikumā lūdz piešķirt 

finansējumu 3000 euro; 

3) Ādažu novada pensionāru biedrība savā šā gada 17. oktobra pieteikumā lūdz piešķirt 

finansējumu 7850 euro; 

4) biedrība “Carnikavas invalīdu biedrība” savā šā gada 22. oktobra pieteikumā lūdz 

piešķirt finansējumu 1500 euro. 

Izvērtējot pieteikumus, tika konstatēts: 

Biedrība 
Dalībnieki 

(skaits) 

Līdzfinansējuma rezultāta saņēmēji 

Biedrības 

biedri 

Biedrībai 

piekritīgi 

iedzīvotāji 

Biedrība, piekritīgi 

iedzīvotāji un citi 

iedzīvotāji 

Ādažu novada 

pensionāru biedrība 

1400 60 130 1400 

Biedrība “Senči” 500 90 200 500 

Biedrība “Paeglis” 500 60 200-300 500 

biedrība “Carnikavas 

invalīdu biedrība” 

100 30 50 100 

Pašvaldības šā gada 25. maija nolikums Nr. 19 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība 

Ādažu novada pašvaldībā” (turpmāk – nolikums) nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējuma 

summa biedrību darbības nodrošināšanai gadā nevar pārsniegt 15000 euro. 

2022. gadā pašvaldība biedrībām piešķīra kopā 14050 euro. Atbilstoši pašvaldības 2023. gada 

budžeta plānošanas vadlīnijām, pašvaldība neparedz izdevumu palielinājumu uzturēšanas 

izdevumiem. 

Konstatēts, ka biedrībām “Senči” un “Paeglis” nav sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

Pašvaldības finansējuma piešķiršana pensionāru līdzdalībai pilsoniskajā sabiedrībā atbilst 

Ādažu novada attīstības programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātei “VTP15: Aktīva 

vietējo kopienu stiprināšana un iesaiste pašvaldības darbā”, rīcības virzienam “RV15.1: 

Iedzīvotāju līdzdalība novada attīstībā”, uzdevumam “U15.1.2: Veicināt kopienu attīstību un 

iesaistīt teritorijas attīstības pasākumu radīšanā, tajā skaitā īstenojot konkursu “Sabiedrība ar 

dvēseli””, pasākumam “Ā15.1.2.3. Pašvaldības līdzdalība iedzīvotāju iniciētu projektu 

īstenošanā”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 

nolikuma IV. daļu, Izglītības, kultūras, sporta un sociālas komitejas šā gada 2. novembra un  

Finanšu komitejas šā gada 16. novembra atzinumu, 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Ieplānot Ādažu novada Sociālā dienesta 2023. gada budžeta projekta tāmē finanšu 

līdzekļus pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai:  

1.1. 3000 euro apmērā senioru biedrībai “Paeglis” ar mērķi veicināt Kalngales 

senioru dzīves kvalitātes uzlabošanu, saskaņā ar 1. pielikumu; 

1.2. 3000 euro apmērā senioru biedrībai “Senči” ar mērķi veicināt dzīves kvalitāti 

Carnikavas pagasta senioriem, saskaņā ar 2. pielikumu; 



 8 

1.3. 7500 euro apmērā “Ādažu novada pensionāru biedrībai” ar mērķi pensionāru 

sociālās situācijas, dzīves kvalitātes uzlabošanai un iesaistīšanai līdzdalībai 

pilsoniskajā sabiedrībā, saskaņā ar 3. pielikumu; 

1.4. 1500 euro apmērā biedrībai “Carnikavas invalīdu biedrība” ar mērķi veicināt 

dzīves kvalitāti Carnikavas pagasta senioriem, saskaņā ar 4. pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskajai un iepirkumu nodaļai pēc 2023. gada 

budžeta apstiprināšanas sagatavot līguma projektu šī nolēmuma 1. punkta izpildei, 

nosakot biedrībām pienākumu līdz 2023. gada 10. jūlijam un 20. decembrim iesniegt 

atskaiti par pašvaldības līdzfinansējuma faktisko izlietojumu. 

3. Rosināt biedrībai “Senči” un “Paeglis” iegūt sabiedriskā labuma statusu. 

4. Uzdot Ādažu novada Sociālā dienesta vadītājai I. Rozei veikt lēmuma izpildes 

kontroli. 

6.§ 

Par iniciatīvu projektu “Vingrošana senioriem” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 540 “Par iniciatīvu projektu “Vingrošana senioriem”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

7.§ 

Par nolikuma “Konkursa “Ādažu pašvaldības sporta laureāts 2022” nolikums” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 37 “Konkursa “Ādažu pašvaldības sporta laureāts 2022” 

nolikums” un sagatavot to parakstīšanai. 

8.§ 

Par Ādažu vidusskolas dalību Erasmus+ projektā “Children of a Green World” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 541 “Par Ādažu vidusskolas dalību Erasmus+ projektā “Children 

of a Green World”” un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par Ādažu novada sabiedrības veselības veicināšanas koncepcijas apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 542 “Par Ādažu novada sabiedrības veselības veicināšanas 

koncepcijas apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

10.§ 

Par projektos izveidoto pamatlīdzekļu nodošanu pašvaldības aģentūrai “Carnikavas 

komunālserviss” 

(Karīna Miķelsone) 



 9 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 543 “Par projektos izveidoto pamatlīdzekļu nodošanu pašvaldības 

aģentūrai “Carnikavas komunālserviss”” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada  teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

projektu 

(Karīna Miķelsone, Artis Brūvers) 

I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE, A. BRŪVERS, I. GOTHARDE, I. URTĀNE, E. KĀPA 

debatē par: 

1. saistošo noteikumu 7. punkta un 8.6. apakšpunkta redakciju (I. Gotharde informē, ka 

uzturēšanas prasības nav noteiktas apbūves noteikumos); 

2. aktu par pārkāpumu un normu neievērošanu sagatavošanu (E. Kāpa informē, ka, 

sagatavojot aktu, ir jānorāda noteiktā norma, ko pamato ar normatīvajiem aktiem, un 

ko izskata Administratīvo aktu komisija. Vērš uzmanību, ka, ja nepieciešams, tiks 

meklēts cits risinājums saistošo noteikumu attiecīgo punktu redakcijai un tiks veikti 

grozījumi). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 79/2022 “Par Ādažu novada  teritorijas kopšanu un 

būvju uzturēšanu” un sagatavot tos parakstīšanai. 

12.§ 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamām 

mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 80/2022 “Par pašvaldības līdzfinansējumu 

daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 

13.§ 

Par noteikumu “Valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas 

kārtība” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 36 “Valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

14.§ 

Par noteikumu “Skolēnu autobusa izmantošanas kārtība” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 37 “Skolēnu autobusa izmantošanas kārtība” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 



 10 

15.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 81/2022 “Par Ādažu novada pašvaldības 

līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai” un sagatavot tos parakstīšanai. 

16.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu Medus iela 16 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 544 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu Medus iela 

16” un sagatavot to parakstīšanai. 

17.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādes ierosināšanu pašvaldības nekustamam īpašumam 

Jūras iela 24, Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 545 “Par zemes ierīcības projekta izstrādes ierosināšanu 

pašvaldības nekustamam īpašumam Jūras iela 24, Carnikava” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

18.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā Vanagu iela 14, Kalngale 

(Karīna Miķelsone) 

Plkst. 09.30 R. PAULS atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 546 “Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības īpašumā Vanagu 

iela 14, Kalngale” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par nekustamo īpašumu Elīzes iela 7 un Elīzes iela 7A nomas termiņa pagarināšanu 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Raivis Pauls (LZS) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 547 “Par nekustamo īpašumu Elīzes iela 7 un Elīzes iela 7A 

nomas termiņa pagarināšanu” un sagatavo to parakstīšanai. 

20.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnijā lēmumā Nr. 291 “Par 

adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā” 

(Nadežda Rubina) 

Plkst. 09.33 R. PAULS piedalās sēdē. 



 11 

I. KRASTIŅŠ, K. MIĶELSONE, N. RUBINA, I. GOTHARDE, D. ČŪRIŠKA, J. RUKS 

debatē par 

1. ciemu iedzīvotāju iesaisti ielu nosaukumu veidošanā (N. Rubina informē par plānoto 

aptauju par ielu nosaukumiem Kalngalē un balsu skaitīšanas kārtību – jaunveidojamo 

ielu iedzīvotājiem ir lielāks balsu svars. I. Krastiņš pauž viedokli, ka šāda aptauja ir 

birokrātiskais slogs un ierosina pašvaldībai organizēt tikšanās klātienē ar ciemu 

iedzīvotājiem. Pauž viedokli, ka kopienu speciālists var veikt iedzīvotāju aptauju, un 

ierosina attiecīgi papildināt lēmuma nolēmuma 2. punktu ar apakšpunktu, atrunājot 

viedokļu apzināšanu un apkopošanu vietējā sabiedriskā formātā, piesaistot kopienu 

speciālistu. Uzskata, ka lēmumu projektus par adrešu sakārtošanu varētu skatīt 

pašvaldības domes sēdēs tikai pēc sarunām ar ciemu iedzīvotājiem. N. Rubina vērš 

uzmanību, ka, nosūtot aptauju pa pastu vai elektroniski uz e-pasta adresēm, tiek 

panākta katra ciema iedzīvotāja iesaiste. I. Krastiņš pauž viedokli, ka nepieciešama 

iedzīvotāju sapulce, ļaujot ciemu iedzīvotājiem izdiskutēt un vienoties par variantiem. 

K. Miķelsone atgādina, ka lēmums tika atgriezts precizēšanai, jo iedzīvotāji netika 

iepriekš informēti, tāpēc jaunajā lēmuma projekta redakcijā ir noteikts, ka iedzīvotājus 

informē divus mēnešus iepriekš. Lūdz I. Krastiņam precīzi noformulēt lēmuma 

nolēmuma punkta redakciju. I. Krastiņš ierosina starp 2.1. un 2.2. apakšpunktu iekļaut 

apakšpunktu, nosakot vietējās sabiedrības apspriešanas procesu. Pauž viedokli, ka 

ciemu iedzīvotājiem ir jāierosina un jādod priekšlikumi pašvaldībai par ielu 

nosaukumiem. I. Gotharde ierosina papildināt lēmuma nolēmumu ar punktu, nosakot 

kopienu speciālistam uzdevumu organizēt sabiedrisko apspriešanu un veikt saņemto 

priekšlikumu apkopošanu, vai veikt citas darbības pēc nepieciešamības. Informē, ka 

sadarbībā ar N. Rubinu punkts tiks precizēts. K. Miķelsone atbalsta priekšlikumu par 

kopienu speciālista piedalīšanos priekšlikumu apkopošanā un sanāksmju 

organizēšanā); 

2. ierosinājumu meklēt risinājumu ciemu iedzīvotāju viedokļu uzklausīšanai un 

apkopošanai un iniciētā procesa noslēgumam; 

3. ierosinājumu atlikt jautājumu un atkārtoti to skatīt Attīstības komitejas sēdē, attiecīgi 

izteiktajiem komentāriem precizējot lēmuma projektu. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Atlikt lēmuma “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. jūnijā 

lēmumā Nr. 291 “Par adrešu sakārtošanu Carnikavas pagastā”” projektu un virzīt to 

izskatīšanai Attīstības komitejas sēdē, veicot attiecīgos precizējumus lēmuma projektā. 

21.§ 

Par adrešu piešķiršanu daudzīvokļu mājai un plānotām telpu grupām Zušu iela 29, 

Carnikavā 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 548 “Par adrešu piešķiršanu daudzīvokļu mājai un plānotām telpu 

grupām Zušu iela 29, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

22.§ 

Par adrešu piešķiršanu dvīņu mājai un plānotām telpu grupām Parka iela 11, Ādaži 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 12 

Pieņemt lēmumu Nr. 549 “Par adrešu piešķiršanu dvīņu mājai un plānotām telpu 

grupām Parka iela 11, Ādaži” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par adrešu un nosaukuma maiņu īpašuma “Ādažu nacionālais mācību centrs” 

objektiem 

(Nadežda Rubina) 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību nepieciešamībai lēmuma projektu iepriekš izskatīt Attīstības 

komitejas sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 550 “Par adrešu un nosaukuma maiņu īpašuma “Ādažu 

nacionālais mācību centrs” objektiem” un sagatavot to parakstīšanai. 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu neapbūvētām zemes vienībām Puķu 

ielā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 551 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

neapbūvētām zemes vienībām Puķu ielā” un sagatavot to parakstīšanai. 

25.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu apbūvētām zemes vienībām pie Puķu, 

Jaunstūrīšu un Draudzības ielām, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 552 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu apbūvētām 

zemes vienībām pie Puķu, Jaunstūrīšu un Draudzības ielām, Ādažos” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

26.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 553 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA, V. KUKS, G. MIGLĀNS debatē par atbildīgo lēmumu pieņemšanā par nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķa maiņu (V. Kuks informē, ka Carnikavas novadā šādu lēmumu 

pieņēma būvvalde. G. Miglāns informē, ka Finanšu komitejas šā gada 16. novembra sēdē 

pašvaldības izpilddirektoram G. Porietim tika uzdots uz Attīstības komitejas šā gada 14. 

decembra sēdi sagatavot priekšlikumus par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 

vienībām izstrādes kārtību pašvaldībā.). 



 13 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 554 “Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes 

vienībām” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par piekrišanu “Grunduļu iela 19” zemes iegūšanai īpašumā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 

nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 555 “Par piekrišanu “Grunduļu iela 19” zemes iegūšanai 

īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par piekrišanu “Grunduļu iela 21” zemes daļas iegūšanai īpašumā 

(Vollijs Kuks) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš 

(JKP), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 

nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 556 “Par piekrišanu “Grunduļu iela 21” zemes daļas iegūšanai 

īpašumā” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Atmatas” atsavināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 557 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Atmatas” 

atsavināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu 

(Ingūna Urtāne) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada teritorijas plānojuma izstrādes 

uzsākšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par lokālplānojuma “Lielstapriņi”, Stapriņos, 1. redakcijas pilnveidošanu 

(Karīna Miķelsone) 

G. MIGLĀNS, J. RUKS, I. URTĀNE, J. LEJA debatē par: 

1. lēmuma projekta redakciju un uzdevumu SIA “Livland Group” pilnveidot 

lokālplānojuma 1. redakciju atbilstoši izstrādes vadītāja ziņojumam; 



 14 

2. nepieciešamību lokālplānojuma izstrādātājam sazināties ar VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

par robežu precizēšanu; 

3. pašvaldības speciālistu sadarbību ar lokālplānojuma izstrādātāju lokālplānojuma 1. 

redakcijas pilnveidošanai (I. Urtāne informē, ka lokālplānojuma izstrādātājam tika 

piedāvāta sadarbība lokālplānojuma 1. redakcijas izstrādei). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 559 “Par lokālplānojuma “Lielstapriņi”, Stapriņos, 1. redakcijas 

pilnveidošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

33.§ 

Par zemes vienību apvienošanu Pūcītes ielā 6, Ataros 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 560 “Par zemes vienību apvienošanu Pūcītes ielā 6, Ataros” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 

Par nekustamā īpašuma “Ziemeļi”, Baltezerā, detālplānojuma nodošanu publiskajai 

apspriešanai 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 561 “Par nekustamā īpašuma “Ziemeļi”, Baltezerā, 

detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma Āķu ielā 2, Baltezerā, detālplānojuma darba uzdevuma 

derīguma termiņa pagarināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 562 “Par nekustamā īpašuma Āķu ielā 2, Baltezerā, 

detālplānojuma darba uzdevuma derīguma termiņa pagarināšanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

36.§ 

Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajam īpašumam Rīgas gatvē 55, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 563 “Par atļauju izstrādāt lokālplānojumu nekustamajam 

īpašumam Rīgas gatvē 55, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par nekustamo īpašumu “Ozolmuiža” un “Ozolvilla” detālplānojuma apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 15 

Pieņemt lēmumu Nr. 564 “Par nekustamo īpašumu “Ozolmuiža” un “Ozolvilla” 

detālplānojuma apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

38.§ 

Par nekustamo īpašumu Alderos, Kanāļa ielā 25 C un Pakalnu ielā 2, 4 10, 12 un 14 

detālplānojuma apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 565 “Par nekustamo īpašumu Alderos, Kanāļa ielā 25 C un 

Pakalnu ielā 2, 4 10, 12 un 14 detālplānojuma apstiprināšanu” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

39.§ 

Par saistošo noteikumu "Par Ādažu novada domes 27.07.2010. saistošo noteikumu Nr.20 

“Saistošie noteikumi par detālplānojuma Ādažu novada Garkalnes ciema 

nekustamajam īpašumam “Senči” grafisko daļu un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem” atcelšanu" projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 82/2022 “Par Ādažu novada domes 27.07.2010. 

saistošo noteikumu Nr.20 “Saistošie noteikumi par detālplānojuma Ādažu novada 

Garkalnes ciema nekustamajam īpašumam “Senči” grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

40.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Senči”, Garkalnē 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 566 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

“Senči”, Garkalnē” un sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Ādažu novada domes 21.12.2007. saistošo noteikumu Nr.52 

“Par detālplānojuma Ādažu novada Stapriņu ciema nekustamajiem īpašumiem 

“Ziemeļbullas”, “Liānas”, “Annas” un “Mājas” grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā – zemes vienībās Lilijas ielā 10, 

Stapriņos, Ādažu pag., Ādažu nov. un Lilijas ielā 12, Stapriņos, Ādažu pag., Ādažu 

nov.” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 83/2022 “Par Ādažu novada domes 21.12.2007. 

saistošo noteikumu Nr.52 “Par detālplānojuma Ādažu novada Stapriņu ciema 

nekustamajiem īpašumiem “Ziemeļbullas”, “Liānas”, “Annas” un “Mājas” grafisko daļu 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem” atcelšanu daļā – zemes vienībās 

Lilijas ielā 10, Stapriņos, Ādažu pag., Ādažu nov. un Lilijas ielā 12, Stapriņos, Ādažu 

pag., Ādažu nov.” un sagatavot to parakstīšanai. 

 



 16 

42.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Liliju ielā 5, 

Stapriņos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 567 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam Liliju ielā 5, Stapriņos” un sagatavot to parakstīšanai. 

43.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “Kraukļi”, Carnikavā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 568 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam 

“Kraukļi”, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

44.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Pirmā iela 38A, Ādažos 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 569 “Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam Pirmā 

iela 38A, Ādažos” un sagatavot to parakstīšanai. 

45.§ 

Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajiem īpašumiem “Pipariņi” un 

“Jaunprieduļi”, Carnikavā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 570 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajiem 

īpašumiem “Pipariņi” un “Jaunprieduļi”, Carnikavā” un sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 

Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības personas datu apstrādes privātuma 

politika” projektu 

(Laila Raiskuma) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 38 “Ādažu novada pašvaldības personas datu apstrādes 

privātuma politika” un sagatavot tos parakstīšanai. 

47.§ 

Par studiju maksas kompensēšanu sociālajiem darbiniekiem 

(Laila Raiskuma) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 571 “Par studiju maksas kompensēšanu sociālajiem darbiniekiem” 

un sagatavot to parakstīšanai. 



 17 

48.§ 

Par noteikumu “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas, uzskaites un 

administratīvo aktu izpildes kārtība” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 39 “Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas, uzskaites 

un administratīvo aktu izpildes kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

49.§ 

Par noteikumu “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 40 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika 

un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

50.§ 

Par nolikuma “Lauksaimniecības zemes darījumu komisijas nolikums” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 38 “Lauksaimniecības zemes darījumu komisijas nolikums” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

51.§ 

Par Lauksaimniecības zemes darījumu komisijas izveidošanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 572 “Par Lauksaimniecības zemes darījumu komisijas 

izveidošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

52.§ 

Par drošības naudas apmaksu “d/s Dzirnupe Nr. 35 a”, Carnikavas pag. 

(Karīna Miķelsone) 

Pašvaldības dome izskatīja jautājumu par nekustamā īpašuma “d/s Dzirnupe Nr. 35 a”, 

Carnikavas pag., Ādažu nov., kadastra Nr. 8052 003 0044, novērtēšanas un izsoles rīkošanas 

drošības naudas apmaksu un konstatēja: 

1) Carnikavas novada dome ar 2020. gada 20. maija lēmumu (prot. Nr. 12 § 10) “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda atgūšanu no mantojuma masas” nolēma vērsties 

pie zvērināta notāra ar lūgumu izsludināt mirušā Mihaila Kaļetova mantojuma 

atklāšanos, lai panāktu nekustamā īpašuma nodokļa parāda atgūšanu no mantojuma 

masas, kā arī 2020. gada 8. jūnijā iesniedza zvērinātam notāram K. Gerhardam 

Kreditora prasījumu Nr. 01-11.2/638; 

2) izsludinātajam mantojumam mantinieki nepieteicās un zvērināta notāre I. Ozoliņa 

atstāto mantojumu atzina par bezmantinieku mantu. Izbeigto mantojuma lietu notāre 

nodeva izpildei Rīgas apgabaltiesas iecirkņa Nr. 84 zvērinātam tiesu izpildītājam 

Ginteram Hmeļevskim (turpmāk – izpildītājs); 



 18 

3) veicot secīgas darbības, izpildītājs vērsās pašvaldībā ar lūgumu drošības naudas 

apmaksai, mantojuma masā ietilpstošā nekustamā īpašuma novērtēšanai un izsoles 

rīkošanai. Mantojuma masā ietilpst Rīgas rajona tiesas Carnikavas novada 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1146 reģistrēts nekustamais īpašums (d/s Dzirnupe Nr. 

35 a, adrese: Skuju iela 6, Siguļi, Carnikavas novads, LV-2163) ar kadastra numuru 

8052 003 0044, kopplatība 620 m2 (turpmāk – nekustamais īpašums). Uz zemesgabala 

atrodas ēka, kadastra apzīmējums 8052 003 0044 001, kuras piederība nav 

noskaidrota. Pamatojoties uz Kadastra reģistra datiem, zemes kadastrālā vērtība 

(aplūkots šā gada 10. novembrī) ir 3528 euro, savukārt ēkas kadastrālā vērtība ir 7748 

euro; 

4) atbilstoši Carnikavas novada domes 2020. gada 3. septembra paziņojumam Nr. 01-

11.2/984 pašvaldības kreditora prasījums ir 1610,05 euro; 

5) iegūstot papildu informāciju, Ādažu novada būvvalde šā gada 28. oktobrī norādīja, ka 

par ēkas (dārza mājas) būvniecības tiesisko pamatu būvvaldes arhīvā nav informācijas. 

Ēka (dārza māja) ir daļēji mūra un koka konstrukciju, tehniski sliktā stāvoklī, ilgstoši 

bijis caurs jumts, koka konstrukcijas satrupējušas un deformējušās. Iespējams ēku 

(dārza māju) var uzskatīt par vidi degradējošu un cilvēku drošību apdraudošu. 

Zemesgabals aizaudzis un nekopts. Piebraukšana pa Skuju ielu. Papildus šā gada 7. 

novembrī būvvalde informēja, ka ēku (dārza māju) ir iespējams “legalizēt”, ja 

noteiktajā kārtībā tiek izstrādāts būvprojekts un saņemta būvatļauja. Pēc tam ēku 

(dārza māju) var ierakstīt zemesgrāmatā kā nepabeigtu būvi, bet ņemot vērā ēkas 

tehnisko stāvokli, tas nav racionāli; 

6) pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss” šā gada 8. novembrī norādīja, ka 

tās darbinieki veica objekta apskati Skuju ielā 6, Siguļos. Ēka (dārza māja) ir 

neapmierinošā tehniskā stāvoklī, ēkas jumta nesošās būvkonstrukcijas ir iebrukušas, 

dzelzsbetona konstrukcijas ir ar būtisku metāla un betona koroziju (būtiski betona 

izdrupumi). Secinājums: izvērtējot ēkas (dārza mājas) esošo stāvokli, veikt būves 

demontāžu pilnā apjomā un veikt teritorijas sakārtošanu. Prognozējamās izmaksas: 

būvprojekta izstrāde 1500 euro; topogrāfijas izstrāde 300 euro; būves demontāža 6500 

euro; teritorijas sakārtošana 1000 euro; kopā 9300 euro; 

7) Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumi Nr. 364 “Noteikumi par zvērināta 

tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu” (turpmāk – noteikumi) noteic 

zvērināta tiesu izpildītāja turpmāko rīcību ar bezmantinieku mantu, tai skaitā noteic 

drošības naudas apmēru, nekustamā īpašuma atsavināšanu izsolē, kā arī kreditoru 

pretenzijas apmierināšanu, u.c. Noteikumu 7. punkts noteic, ka pēc lietas ievešanas 

zvērināts tiesu izpildītājs informē kreditorus par tiesībām 15 dienu laikā pēc 

paziņojuma nosūtīšanas lūgt nekustamā īpašuma novērtēšanu un izsoles rīkošanu, 

iemaksājot viņa depozīta kontā drošības naudu zvērināta tiesu izpildītāja noteiktajā 

apmērā. Turklāt 8. punktā noteikts, ka procesa laikā kreditors pēc zvērināta tiesu 

izpildītāja norādījuma iemaksā papildus nepieciešamos izdevumus. Pretējā gadījumā 

zvērināts tiesu izpildītājs var pārtraukt nekustamā īpašuma atsavināšanu un rīkoties 

noteikumu 14. punktā paredzētajā kārtībā; 

8) administrējot nekustamā īpašuma nodokļa lietas, tai skaitā konstatējot nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu, veicot darbības kreditora prasījuma iesniegšanai zvērinātam 

notāram, ierosinot mantojuma lietu, pašvaldības ieskatā ir lietderīgi lūgt izpildītājam 

veikt nekustamā īpašuma “d/s Dzirnupe Nr. 35a” novērtēšanu un izsoles rīkošanu, kā 

arī apmaksāt drošības naudu 585 euro apmērā.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 2. jūlija noteikumiem Nr. 364 “Noteikumi par 

zvērināta tiesu izpildītāja rīcību ar bezmantinieku mantu”, kā arī Finanšu komitejas šā gada 

16. novembra atzinumu, 



 19 

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Lūgt Rīgas apgabaltiesas iecirkņa Nr. 84 zvērinātu tiesu izpildītāju Ginteru Hmeļevski 

veikt nekustamā īpašuma “d/s Dzirnupe Nr. 35 a”, Carnikavas pag., Ādažu nov., 

kadastra Nr. 8052 003 0044, novērtēšanu un izsoles rīkošanu.  

2. Apmaksāt G. Hmeļevska šā gada 19. oktobra Paziņojumā Nr. 11172/084/2022-NOS 

norādīto drošības naudu 585 euro apmērā.  

3. Uzdot pašvaldības administrācijas Grāmatvedības nodaļai līdz šā gada 25. novembrim 

nodrošināt šī nolēmuma 2. punkta izpildi. 

4. Uzdot pašvaldības administrācijas Juridiskajai un iepirkumu nodaļai līdz šā gada 

30. novembrim informēt G. Hmeļevski par šo lēmumu. 

5. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

53.§ 

Par sadarbības līgumu nekustamā īpašuma “Valsts mežs 8052” apsaimniekošanai 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 573 “Par sadarbības līgumu nekustamā īpašuma “Valsts mežs 

8052” apsaimniekošanai” un sagatavot to parakstīšanai. 

54.§ 

Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu veselības aprūpes pieejamības funkcijas 

nodrošināšanai Garā iela 20, Carnikava 

(Karīna Miķelsone) 

J. LEJA, K. MIĶELSONE, I. KRASTIŅŠ, V. BULĀNS debatē par: 

1. vērtējumu telpu īres maksas noteikšanai (I. Gotharde informē, ka līgums par telpu 

vērtējumu tiks noslēgts tuvākajās dienās un potenciālie nomnieki, ja gribēs, varēs 

atteikties no pieteikumiem par telpu nomu, ja īres maksa būs lielākā par viņu cerēto. 

K. Miķelsone vērš uzmanību, ka par telpu nomas nosacījumiem un nomas maksu 

pašvaldības dome pieņems atsevišķu lēmumu); 

2. I. Krastiņa ierosinājumu uz Finanšu komitejas šā gada 21. decembra sēdi uzaicināt 

pansionātu operatora pārstāvji, lai iepazītos ar viņa prezentāciju par iespējamo telpu 

izmantošanu (K. Miķelsone aicina pansionātu operatora pārstāvji uzaicināt uz 

Attīstības komitejas šā gada 14. decembra sēdi, papildus uzaicinot uz sēdi pārējos 

deputātus, I. Krastiņam pansionātu operatora pārstāvja kontaktus nododot pašvaldības 

speciālistiem un pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniecei pašvaldības funkciju 

jautājumos G. Kozlovskai pārstāvja uzaicināšanai uz sēdi). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 574 “Par nedzīvojamo telpu iznomāšanu veselības aprūpes 

pieejamības funkcijas nodrošināšanai Garā iela 20, Carnikava” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

55.§ 

Par nolikuma “Medību koordinācijas komisijas nolikums” projektu 

(Karīna Miķelsone) 



 20 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 39 “Medību koordinācijas komisijas nolikums” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

56.§ 

Par Ādažu novada Medību koordinācijas komisijas apstiprināšanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 575 “Par Ādažu novada Medību koordinācijas komisijas 

apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

57.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 576 “Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

58.§ 

Par atļauju savienot amatus V. Bulānam 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 

Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP), 

Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna 

Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nebalso" – 1 (Valērijs Bulāns (LRA)), PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 577 “Par atļauju savienot amatus V. Bulānam” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

59.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības 2022. gada budžetā 

(Sarmīte Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 84/2022 “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 

domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2/2022 “Par Ādažu novada 

pašvaldības budžetu 2022. gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai 

60.§ 

Par noteikumu “Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 41 “Kapitālsabiedrību pārvaldības noteikumi” un sagatavot tos 

parakstīšanai. 

 



 21 

61.§ 

Par noteikumu “Kapitālsabiedrību budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas un izpildes 

kārtība” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 42 “Kapitālsabiedrību budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas 

un izpildes kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

62.§ 

Par noteikumu “Dividendēs izmaksājamās kapitālsabiedrību peļņas daļas noteikšanas 

un izmaksāšanas kārtība” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr. 43 “Dividendēs izmaksājamās kapitālsabiedrību peļņas daļas 

noteikšanas un izmaksāšanas kārtība” un sagatavot tos parakstīšanai. 

63.§ 

Par nolikuma “Projektu uzraudzības komisijas nolikums” projektu 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), 

Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta 

(LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 

Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS), Arnis Rozītis (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Pret" – 

nav, "Atturas" – 1 (Imants Krastiņš (JKP)), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr. 40 “Projektu uzraudzības komisijas nolikums” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

64.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 31. augusta lēmumā Nr. 

418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju projektam “Carnikavas stadiona 

rekonstrukcija”” 

(Guntis Porietis) 

J. LEJA, G. PORIETIS, I. KRASTIŅŠ, L. RAISKUMA, K. MIĶELSONE, I. HENILANE, E. 

KRŪMS debatē par: 

1. avansa rēķina apmaksu (G. Porietis informē, ka pēc pozitīva lēmuma pieņemšanas 

Finanšu ministrijas aizņēmumu komisijā, avansa rēķins tiks secīgi apmaksāts); 

2. lēmuma 4. punktā minētajiem projekta vadības speciālistiem (E. Krūms informē, ka, 

ņemot vērā viņa zināšanas un kompetenci, kā arī minēto kolēģu zināšanas projektu 

vadīšanā, ir pateicīgs, ka I. Pērkone un L. Bernāns pārņems projekta vadību. I. 

Krastiņš pauž viedokli, ka E. Krūmam būs spēcīgi partneri, kā arī izsaka pateicību 

projekta īstenošanā iesaistītajiem darbiniekiem un deputātiem par projekta politisko 

atbalstu).  

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 578 “Par grozījumiem Ādažu novada pašvaldības domes 2022. 

gada 31. augusta lēmumā Nr. 418 “Par pieteikuma sniegšanu pašvaldības investīciju 

projektam “Carnikavas stadiona rekonstrukcija””” un sagatavot to parakstīšanai. 



 22 

65.§ 

Par grozījumu Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 24. augusta protokola Nr. 31, 60.§ 

“Par darba grupas izveidi deklarēšanās veicināšanas Ādažu novadā” 

(Edgars Liepiņš) 

Pašvaldības domes šā gada 24. augusta sēdes protokola Nr. 31 § 60 “Par darba grupas izveidi 

deklarēšanās veicināšanas Ādažu novadā” (turpmāk – protokollēmums) tika noteikts, ka 

pašvaldības dome izveido darba grupu (turpmāk – DG) pastāvīgi/sezonāli dzīvojošo 

iedzīvotāju deklarēšanās veicināšanai Ādažu novada ciemos izvērtēšanai un priekšlikumu 

sagatavošanai. DG vadītājam tika uzdots līdz šā gada 17. oktobrim iesniegt Finanšu komitejā 

ziņojumu par DG noteiktā uzdevuma izpildes rezultātiem.  

Uzklausot DG ziņojumu un ņemot vērā apstrādājamās informācijas apjomu, Finanšu komiteja 

šā gada 16. novembrī atbalstīja priekšlikumu pagarināt GD uzdevuma izpildes termiņu līdz 

2023. gada 17. maijam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. un 27. punktu un otro 

daļu, 41. panta pirmās daļas 4. punktu, pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums” 17. punktu,  

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Veikt grozījumu pašvaldības domes 2022. gada 24. augusta sēdes protokola Nr. 31 § 60 

“Par darba grupas izveidi deklarēšanās veicināšanas Ādažu novadā” un izteikt 

nolēmuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Darba grupai izpildīt tās nolikumā noteiktos uzdevumus un sniegt ziņojumu Finanšu 

komitejai līdz 2023. gada 17. maijam.”. 

66.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm Pašvaldību likumā 

(Ilona Gotharde) 

Ziņojums (5. pielikums). 

K. MIĶELSONE, R. KUBULIŅŠ, I. GOTHARDE, E. KĀPA, I. KRASTIŅŠ, G. PORIETIS 

debatē par: 

1. nepieciešamību pašvaldībai pārskatīt darba procesus, pielāgojot tos likumam; 

2. iespēju pašvaldības iestāžu darbiniekiem tikt ievēlētiem par deputātiem un 

ierobežojumiem ieņemt attiecīgo amatu (I. Gotharde informē, ka likums neparedz 

iespēju jaunievēlētajiem deputātiem amatu savienot ar tādu amatu pašvaldības iestādē, 

kas saistīts ar sporta attīstības funkcijas īstenošanu. E. Kāpa vērš uzmanību, ka 

ierobežojums attiecas arī uz pašvaldības kapitālsabiedrību locekļiem). 

I. KRASTIŅŠ atgādina par Tautsaimniecības komitejā izskatīto ziņojumu par iedzīvotāju 

padomju darbību un lūdz informēt par aktualitātēm šajā jautājumā, kā arī lūdz informēt, kad 

uzsāks darbu darba grupa par Baltezera ūdenstilpju izmantošanu, par ko interesējās 

iedzīvotāji. 

G. PORIETIS informē, ka par iedzīvotāju padomēm ir atbildīga Ādažu novada Sociālā 

dienesta kopienas vecākā sociālā darbiniece G. Dzene, kura piedalās attiecīgajās mācībās, kā 

rezultātā tiks sagatavota dokumentu kopa, tai skaitā par iedzīvotāju padomēm un to darbību. 

Vērš uzmanību, ka par darba grupu par Baltezera ūdenstilpju izmantošanu ir atbildīgs 

pašvaldības izpilddirektora 1. vietnieks M. Martinsons. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 23 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

67.§ 

Informatīvs ziņojums par efektīvāko pirmsskolas izglītības pakalpojumu sniegšanas 

modeļa attīstību Ādažu novadā 

(Inga Pērkone) 

Ziņojums (6. pielikums). 

K. MIĶELSONE, S. BRAKOVSKA, I. PĒRKONE, I. KRASTIŅŠ, I. HENILANE, J. RUKS, 

J. LEJA, G. KOZLOVSKA debatē par: 

1. ierosinājumu pieņemt informatīvu ziņojumu zināšanai un uzdot pašvaldības 

administrācijas Attīstības un projektu nodaļai sagatavot lēmumu projektus, kas būtu 

jādara pašvaldībai sakarā ar šīs ieceres attīstību (S. Brakovska informē, ka līdz šim nav 

saņēmusi atbildes uz saviem jautājumiem par veikto pētījumu, kā arī vērš uzmanību, 

ka pētījuma ietvaros nav apzinātas privātās pirmsskolas izglītības iestādes (turpmāk – 

PII) un to iespējas risināt jautājumu par bērnu skaitu rindā uz pašvaldības PII. Pauž 

viedokli, ka pētījumā norādītais bērnu skaits rindā nav precīzs un atbilstošs faktiskajai 

situācijai, jo rindā ir daudz bērnu, kuri apmeklē privātās PII. Informē, ka nav izvērtēta 

Kalngales situācija, kur ir daudz ģimeņu ar bērniem, kaut bērni ir deklarēti citās 

pašvaldībās. Ierosina veidot sadarbību ar privātajām PII (arī Kalngalē), aicinot vecākus 

un bērnus no Rīgas pārdeklarēties uz Ādažu novadu. Vērš uzmanību, ka Podniekos ir 

liela privātā PII, kas ir blakus zemesgabalam, kas izvēlēts pašvaldības PII būvēšanai. 

Pauž viedokli, ka šajā gadījumā tiks apdraudēta minētās privātās PII (ar 15 gadu 

pieredzi) pastāvēšana. I. Pērkone informē, ka tehniski ekonomiskā pamatojuma 

(turpmāk – TEP) izstrādātāji norādīja, ka izvēlētā alternatīva neatrisinās visus 

jautājumus, kas ir saistīti ar bērnu skaitu rindā uz pašvaldības PII. Pauž viedokli, ka 

pašvaldības PII izveidošana Podniekos netraucēs privātajai PII piesaistīt klientus. 

Piekrīt, ka sadarbība ar TEP izstrādātājiem – pētniekiem varētu būt pilnvērtīgāka. Vērš 

uzmanību, ka pētnieki varētu izmantot tikai publiski pieejamos un pārbaudāmos datus. 

K. Miķelsone piekrīt S. Brakovskas komentāriem un aicina tos ņemt vērā pie 

atsauksmes sniegšanas pētniekiem. Pauž viedokli, ka jebkuras pašvaldības PII 

atvēršana atstāj ietekmi iz privātajām PII, kas ir normāli, bet ir vērojams, ka privāto 

PII pakalpojumi vēljoprojām ir aktuāli. Uzskata, ka jauna pašvaldības PII Podniekos 

neapdraudēs privāto PII “Patnis”); 

2. pētījuma cenu un iegūtajiem rezultātiem (I. Krastiņš informē par ekspertu sadarbības 

platformas “Demogrāfisko lietu centrs”, kas izveidota straujākai demogrāfijas 

politikas attīstībai un tautas ataudzes atbalsta pasākumu izstrādei un pilnveidošanai, 

sagatavoto stratēģiju, kas paredz reformas rezultātā bērnu vecāku vidējo 

līdzmaksājumu ap 400 euro, kas nozīmētu, ka bērnu vecākiem izmaksu ziņā būtu 

vienalga kuru iestādi bērni apmeklē – pašvaldības vai privāto PII. Lūdz skaidrot, kā 

pētnieki nonāca līdz kritērijiem piedāvātās alternatīvas izvēlei. Vērš uzmanību, ka 

Kalngalē ir visvairāk nedeklarēto bērnu, kas ir viena no ienesīgākām mērķa grupām 

pašvaldības budžetam. Uzskata, ka pētniekiem bija jāizskata loģistikas plāns ar diviem 

no novada nokļūšanas ceļiem uz Rīgu – Juglu un Sarkandaugavu, un jāpiedāvā 

alternatīvas. Pauž viedokli, ka, ja pētījumam tiktu piesaistīti pašvaldības 

administrācijas un privāto PII speciālisti, būtu labāks rezultāts un aicina izmantot pašu 

resursus. Vērš uzmanību, ka nav izvērtēts zemesgabals pie Mežgarciema. Pauž 

viedokli, ka pētījums neiztur kritiku. I. Pērkone apšauba, ka pašvaldības 

administrācijas speciālisti varētu veikt pētījumu pašu spēkiem savas aizņemtības un 

noslodzes dēļ, kā arī vērš uzmanību, ka pētījuma komentēšanā piedalījās ļoti neliels 

speciālistu skaits un atsaucība bija zema. Piekrīt, ka Mežgarciema zemesgabals netika 

iekļauts pētījumā. Informē, ka par privātās PII “Patnis” speciālistu iesaistīšanu 



 24 

pētījumā ir jāinteresējas pie pētniekiem. Attiecībā uz kritērijiem alternatīvas izvēlei 

informē, ka ir jāiedziļinās tabulā un TEP ir dots paskaidrojums. I. Henilane informē, 

ka pētnieki izturēja iepirkumu procedūru un bija noteikti kritēriji, kam tie klasificējās. 

Pauž viedokli, ka pētījumā ir nepilnības, bet vērš uzmanību, ka pašvaldībai vajadzēja 

precīzāk formulēt prasības, jo pētnieki stingri pieturējās pie darba uzdevuma. I. 

Pērkone ierosina turpināt sadarbību ar privātajām PII, jo pašvaldībai nav kapacitātes 

apmierināt visu pieprasījumu). 

K. MIĶELSONE ierosina: 1) pieņemt informāciju zināšanai; 2) izteikt kritiku pētījumam – 

cena ir augsta, bet kvalitāte zema; 3) uzdot pašvaldības administrācijas Attīstības un 

plānošanas nodaļai organizēt lēmumu projektu sagatavošanu par jauniem projektiem 

(izglītības iestādes būvēšana uz pašvaldībai piederošā zemesgabala), ko virzīt izskatīšanai 

Attīstības komitejā. 

I. KRASTIŅŠ aicina: 1) dzirdēt kopsavilkumu no pētnieku diskusijas ar privāto PII “Patnis”; 

2) situāciju kopskatā par novada “galiem” – ceļiem uz Juglu un Sarkandaugavu; 3) uzlabot 

pusgatavu produktu, t.i. pētījumu. 

S. BRAKOVSKA vērš uzmanību uz Ādažu vidusskolas un Ādažu sākumskolas telpu 

nepieciešamību, kā arī informē, ka ir gatava palīdzēt organizēt tikšanās ar privātajām PII, tai 

skaitā Kalngalē strādājošām. 

J. LEJA vērš uzmanību, ka privāta PII Kalngalē ir pustukša. 

G. KOZLOVSKA aicina laicīgi sākt projektēšanu, lai dabūtu Eiropas Savienības fondu 

finansējumu. 

K. MIĶELSONE aicina uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļai 

organizēt sanāksmi ar privātajām PII par pakalpojumu nodrošināšanu novadā. 

I. KRASTIŅŠ aicina pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļu piedāvāt 

risinājumu pirmskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai Kalngalē un Garciemā. 

K. MIĶELSONE ierosina pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniecei G. Kozlovskai 

kontrolēt pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļai uzdoto uzdevumu izpildi. 

Aicina virzīt uz Attīstības komiteju lēmumu projektus, ko jāsagatavo pašvaldības 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļai, kā arī pašvaldības administrācijas Izglītības 

un jaunatnes nodaļas atskaiti par uzdoto uzdevumu izpildi. 

Plkst. 12.32 A. DENIŅA atstāja sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 

sēdi), PAŠVALDĪBAS DOME NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Attīstības un projektu nodaļai sagatavot lēmumu 

projektus, kas noteiktu pašvaldības turpmākās darbības sakarā ar jaunas pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādes būvniecības projektēšanu Podniekos, Ūbeļu ielā 18, 

virzot dokumentus izskatīšanai Attīstības komitejas šā gada 14. decembra sēdē. 

3. Uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļai organizēt sanāksmi 

ar privātajām PII par pakalpojumu nodrošināšanu novadā, kā arī piedāvāt risinājumu 

pirmskolas izglītības pakalpojuma nodrošināšanai Kalngalē un Garciemā. 

*** 

K. MIĶELSONE, pamatojoties uz Ādažu novada pašvaldības domes  2021. gada 1. jūlija 

saistošo noteikumu Nr. 1/2021 “Ādažu novada pašvaldības nolikums” 98.6. apakšpunktu, 

izsludina pārtraukumu. 

Pārtraukums no plkst. 12.33 līdz plkst. 13.15. 



 25 

*** 

68.§ 

Informatīvs ziņojums par energoresursu izmantošanas rezultātiem Ādažu novada 

pašvaldībā 2022. gada oktobrī 

(Anrijs Zēbergs) 

Ziņojums (7. pielikums). 

K. MIĶELSONE, A. ZĒBERGS, R. KUBULIŅŠ debatē par ietaupījuma apmēru pret 

iepriekšējo gadu un nepieciešamību turpināt informatīvo ziņojumu ikmēneša sniegšanu. 

K. MIĶELSONE vērš uzmanību, ka ir teritorijas novadā, kur apgaismojums ir minimāls, kā 

arī teritorijas, kur apgaismojums ir pieejams noteiktajās stundās. Aicina uzdot pašvaldības 

aģentūras “Carnikavas komunālserviss” energopārvaldniekam / inženierim A. Zēbergam uz 

Attīstības komitejas šā gada 14. decembra sēdi sagatavot priekšlikumus par apgaismojumu 

novadā. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” energopārvaldniekam / 

inženierim A. Zēbergam: 

2.1. uz Attīstības komitejas šā gada 14. decembra sēdi sagatavot priekšlikumus par 

apgaismojumu novadā; 

2.2. informēt deputātus pašvaldības domes šā gada 28. decembra sēdē par 

energoresursu izmantošanas rezultātiem Ādažu novada pašvaldībā 2022. gada 

novembrī. 

-SLĒGTĀ DAĻA- 

69.§ 

Par sociālo palīdzību dzīvojamo telpu risināšanā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 579 “Par sociālo palīdzību dzīvojamo telpu risināšanā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

70.§ 

Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 580 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

71.§ 

Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 



 26 

Pieņemt lēmumu Nr. 581 “Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu risināšanā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

72.§ 

Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 582 “Par palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājuma risināšanā” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 13:31. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


